ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
QUẬN CÁI RĂNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 60 /TTr.UBND Cái Răng, ngày 21 tháng 6 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 27/NQ-HĐND

ngày 20 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân quận Cái Răng về việc

quyết định giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2024 quận Cái Răng

Căn cứ Quyết định số 3014/QĐ-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước

năm 2024 cho quận Cái Răng;

Căn cứ Quyết định số 3024/QĐ-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc giao dự toán chi ngân sách năm 2024

cho quận Cái Răng;

Căn cứ Quyết định số 3033/QĐ-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc giao bổ sung ngân sách năm 2024 cho

quận Cái Răng;

Căn cứ vào các Quyết định bổ sung có mục tiêu ngân sách quận Cái Răng

năm 2024 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ;

Căn cứ Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân quận Cái Răng về việc quyết định giao dự toán thu, chi ngân sách

năm 2024 quận Cái Răng,

Ủy ban nhân dân quận kính trình Hội đồng nhân dân quận Cái Răng xem xét

quyết định sửa đổi, bổ sung dự toán thu, chi ngân sách quận Cái Răng năm 2024,

cụ thể như sau:

I. Bổ sung phân bổ dự toán thu ngân sách địa phương năm 2024:

42.519.632.452 đồng

1. Từ nguồn thành phố bổ sung có mục tiêu :  120.000.000 đồng

2. Từ nguồn Kết dư ngân sách quận năm 2023 :  42.399.632.452 đồng

II. Bổ sung phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương năm 2024:

42.519.632.452 đồng

1. Từ nguồn thành phố bổ sung có mục tiêu :  120.000.000 đồng

2. Từ nguồn Kết dư ngân sách quận năm 2023 :  42.399.632.452 đồng

- Chi đầu tư xây dựng cơ bản và có tính chất đầu tư :  3.713.000.000 đồng

- Chi thường xuyên  :  16.741.221.000 đồng

- Phương án sử dụng nguồn kết dư ngân sách còn lại :  21.945.411.452 đồng

2

Chi tiết tại phụ lục đính kèm:

- Phụ lục I: Sửa đổi, bổ sung Phụ lục I của Nghị quyết số 27/NQ-HĐND của

Hội đồng nhân dân quận Cái Răng.

- Phụ lục II: Sửa đổi, bổ sung Phụ lục III của Nghị quyết số 27/NQ-HĐND

của Hội đồng nhân dân quận Cái Răng.

- Phụ lục III: Sửa đổi, bổ sung Phụ lục XI của Nghị quyết số 27/NQ-HĐND

của Hội đồng nhân dân quận Cái Răng.

- Phụ lục IV: Thuyết minh chi tiết nguồn Kết dư ngân sách quận năm 2023

- Phụ lục V: Biểu tổng hợp bổ sung dự toán chi ngân sách quận 6 tháng cuối

năm 2024 từ nguồn Kết dư ngân sách quận năm 2023.

III. Phương án sử dụng nguồn kết dư ngân sách quận năm 2023

- Đối với Phương án sử dụng nguồn Kết dư ngân sách quận năm 2023 còn

lại ưu tiên phân bổ dự toán cho một các nhiệm vụ chi:

1. Trang bị máy vi tính, máy in, thiết bị khác cho 59 khu vực trên địa bàn

quận Cái Răng

2. Trang bị máy tính bảng phục vụ công tác chuyên môn cho BCH Quận ủy,

Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn,…

3. Kinh phí hoạt động Ngày hội du lịch Chợ Nổi Cái Răng

4. Kinh phí sửa chữa các điểm trường trên địa bàn quận.

5. Bổ sung phát sinh một số nhiệm vụ chi thuộc lĩnh vực quốc phòng - an

ninh và nhiệm vụ chi khác,…

Ủy ban nhân dân quận sẽ chỉ đạo các ngành lập dự toán chi tiết và trình

Thường trực Hội đồng nhân dân quận xem xét thống nhất.

Trên đây là Tờ trình của Ủy ban nhân dân quận về việc sửa đổi, bổ sung Nghị

quyết số 27/NQ-HĐND ngày 20/12/2024 của Hội đồng nhân dân quận về việc

quyết định giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2024 quận Cái Răng, Ủy ban nhân

dân kính trình Hội đồng nhân dân quận xem xét, quyết nghị./.

Nơi nhận:
- TT QU, HĐND, UBND, UBMTTQVN quận;

- Các Ban HĐND, đại biểu HĐND quận;

- Các ban ngành, đoàn thể quận;

- Thường trực HĐND, UBND phường;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-21T17:08:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Nguyễn Quốc Cường<quoccuong@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-21T17:11:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN CÁI RĂNG<ubnd_cr@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!